
 

U.O.C. Area Amministrativa Territoriale  
  

 
 
 

Determinazione  N.1288 del 23/09/2009 
 

OGGETTO: Pagamento delle competenze spettanti ai medici di medicina generale, ai pediatri di libera 
scelta, ai medici addetti al servizio di continuità assistenziale e ai medici specialisti ambulatoriali interni, 
medici veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali. Anno 2009 

 

Il Responsabile  
 
VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 229/99; 
 
VISTA   la Legge Regionale R.A.S. n. 10/97; 
 
VISTA   la Legge Regionale R.A.S. n. 10/06; 
 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 30.03.08 di recepimento 

delle modifiche e integrazioni della Giunta Regionale R.A.S. sull’Atto 
Aziendale; 

 
VISTA   la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale 

sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la 
gestione del Servizio di competenza; 

 
VISTA   la deliberazione del Direttore Generale n. 1388 del 28.10.2008 con la quale 

alla Dott.ssa Maria Maddalena Giua sono state attribuite le funzioni di 
Responsabile dell’U.O.C. Area Amministrativa Territoriale; 

 
VISTO  il Piano Sanitario Aziendale 2007/2009 – Programma Sanitario Annuale e 

Triennale di questa ASL; 
 
VISTI  gli accordi collettivi nazionali attualmente vigenti per la disciplina dei rapporti 

con i medici di medicina generale, con i medici pediatri di libera scelta e con 
i medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali, ai sensi 
dell'art.8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i; 

 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle dovute ed accertate competenze 

mensili spettante ai medici e alle altre professionalità sanitarie in argomento, 
secondo quanto previsto dai vigenti accordi collettivi nazionali; 

 
ATTESO che non esiste conflitto di interesse; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- DI autorizzare il Servizio Bilancio, per il corrente anno 2009, al pagamento, alle 

scadenze previste, delle competenze mensili dovute ai medici di medicina generale, 
ai medici pediatri di libera scelta, ai medici addetti al servizio di continuità 
assistenziale, ai medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali, dietro 
presentazione dei tabulati riepilogativi di liquidazione e della specifica dichiarazione 



ASL 8 Cagliari 
Sede: Via Piero della Francesca 1 - 09047 Selargius 
c.f.e p. iva: 02261430926 
www.aslcagliari.it 

U.O.C. Area Amministrativa Territoriale 
Via Nebida, 21 
09121 CAGLIARI 
T. 0706096248 
F. 0706096253 

 
 
   

2  

attestante che gli importi da corrispondere sono legittimi, regolari e dovuti in base alle 
prestazioni effettivamente eseguite; 

 
- DI comunicare la presente Determinazione all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2, della L.R. n. 10/2006 
 
 

 
   Il   Responsabile  

             Dott.ssa  M.aria Maddalena Giua 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. dal  ________ e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


